
ISPETTORATO  TERRITORIALE DEL LAVORO 

SASSARI, VIA LELIO BASSO N 16 – CAP 07100 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Sassari 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 
nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, 
recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato 
nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, 
recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività 
negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il Decreto del Direttore della Direzione centrale risorse umane, finanziarie e logistica 
dell’Ispettorato nazionale del lavoro n. 7 del 9 gennaio 2020, con il quale il dott. Massimiliano 
Mura è incaricato della titolarità di dirigente dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari fino al 
22 gennaio 2023; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il bilancio dell’Ispettorato nazionale del lavoro ed il budget assegnato all’Ispettorato 
Territoriale del Lavoro di Sassari per l’esercizio finanziario 2021; 
 
VISTA la determina a contrarre n. 252 del 27/08/2021 dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Sassari avente ad oggetto l’affidamento diretto fuori MePa al Comando Provinciale dei Vigili del 
Fuoco di Sassari del servizio del servizio di aggiornamento e di prima formazione per 13 unità (per 
ciascuna tipologia di corso) di addetto all’attuazione delle misure di prevenzione incendi, lotta 
antincendio e gestione delle emergenze; 
 
VISTE le disposizioni impartite dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Sassari C.F.: 
80005710902 che prevedono il pagamento anticipato della quota necessaria per il servizio di 
formazione;  
 
VISTO il CIG n. Z5632D6B86; 



ISPETTORATO  TERRITORIALE DEL LAVORO 

SASSARI, VIA LELIO BASSO N 16 – CAP 07100 

 
VISTE la le tariffe previste dal decreto del Ministero dell’Interno 14/03/2012 relative ai costi per 
formazione ed addestramento per addetti antincendio svolti dal Corpo Nazionale dei vigili del 
fuoco stabilite in € 770,00 per il corso di aggiornamento presso la sede del richiedente; 
 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento della quota sopra citata; 
 

DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa, il pagamento sul conto U.1.03.02.04.004 del bilancio 
dell’Ispettorato Nazionale del lavoro - esercizio finanziario 2021, della somma complessiva di € 
770,00 in favore di Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco -Tesoreria Provinciale dello Stato – 
sezione di Sassari, codice fiscale 80005710902, IBAN IT89I0100003245522014243909. 

 

Sassari 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Massimiliano Mura  


		2021-09-23T08:23:38+0000
	MURA MASSIMILIANO


		2021-09-23T13:29:33+0200
	Sassari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SS.Decreti.R.0000270.21-09-2021




